presupuesto” respectivamente. 

Este Proyecto de Acuerdo, tiene como propósito principal adicionar los recursos poder ejecutar el 
convenio que se suscribió con el vecino municipio de Paz de Ariporo, en el cual el municipio de 
Hato Corozal aporta la suma de CIENTO CUARENTA MILLONES DE PESOS ($140.000.000) 
M/CTE y el municipio de Paz de Ariporo la suma de CIEN MILLONES DE PESOS ($100.000.000) 
M/CTE 

I. CONTENIDO DEL PROYECTO DE ACUERDO: 

A. INCORPORACIÓN DE RECURSOS 

Incorporar al Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones para la presente

[...]

PROTECCION DEL PUENTE SOBRE EL RIO ARIPORO, VEREDA LA CHAPA, EN 
CUMPLIMIENTO DE LA MEDIDA CAUTELAR EMITIDA POR EL TRIBUNAL 
ADMINISTRATIVO MEDIANTE AUTOS DEL 24 DE SEPTIEMBRE Y DEL 26 DE NOVIEMBRE 
DE 2020 ACCION POPULAR 850012333000-2019-00161-00, por un valor total de 
DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS ($240.000.000) M/CTE. de los cuales el 
municipio de Paz de Ariporo aporta la suma de CIEN MILLONES DE PESOS ($100.000.000) y el 
municipio de Hato Corozal el valor de CIENTO CUARENTA MILLONES DE PESOS 
($140.000.000) M/CTE. 

Tabla No. 1. Valor y fuentes a adicionar en el ingreso 

CÓDIGO NOMBRE FUENTE VALOR 

1 TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS  
350.000.000 

14 COFINANCIACIÓN  100.000.000 

141 COFINANCIACIÓN MUNICIPAL – NIVEL CENTRAL  
100.000.000 

1411 CONVENIO INTERADMINISTRATIVO PUENTE LA CHAPA 520 100.000.000

[...]

río Ariporo en el Corregimiento de La Chapa, obra que se encuentra en riesgo inminente por la 
socavación y que beneficia a los habitantes tanto del municipio de Hato Corozal como de Paz de 
Ariporo, razón por la cual se suscribió convenio en el cual el municipio de Hato Corozal aporta la 
suma de CIENTO CUARENTA MILLONES DE PESOS ($140.000.000) M/CTE y el municipio de 
Paz de Ariporo la suma de CIEN MILLONES DE PESOS ($100.000.000) M/CTE, los cuales se 
adicionan en el presente proyecto de acuerdo. Es de anotar que dicho convenio se realizó en 
cumplimiento de la medida cautelar emitida por el Tribunal Administrativo mediante autos del 24